

# HARIDUSE RAHVAKOMISSARIAADI TEATAJA

## AMETLIK AJAKIRI

Ilmub tarviduse järgi, umbes 24 vihikut aastas.

Toimetuse asukoht ja aadress: Tallinn, Hariduse Rahvakomissariaat (Tõnismägi 11). Tel. 453-49

Nr. 13.

5. märtsil 1941.

Nr. 13.

Hariduse Rahvakomissariaadi ja Põllutöö Rahvakomissariaadi juhend põllumajandusliku agro-zootehnilise propaganda korraldamiseks maal, seoses kevadkülvilvi ettevalmistamise ja läbiviimisega.

Teemad ja allikad põllumajanduslikele õpiringidele ühenduses agro-zootehnilise propagandaga maal.

~~Lektuoriumi loengute teemad~~ - põllumajanduse alal.

Et. R. Kreu avaldus.

Eesti NSV Riiklik

Peamatuskogu

AMETLIK OSA.

PE 14641

Hariduse Rahvakomissariaadi ja Põllutöö Rahvakomissariaadi juhend põllumajandusliku agro-zootehnilise propaganda korraldamiseks maal, seoses kevadkülvilvi ettevalmistamise ja läbiviimisega.

### I.

EK(b)P IV kongress seadis üles tähtsad põhimõtted ja ülesanded ENSV põllumajanduse arendamiseks.

Et võimalduks nende suurte ja ulatuslike ülesannete kõigiti edukas teostamine, kindlustades sel teel maareformi lõplikku ellurakendamist, tuleb arendada üldist, mõjuvat selgitustööd ja propagandat maal kõigi poliitharidustöö asutiste ja -tööliste, põllumajanduslike eriteadlaste ja muu intelligentsi aktiivsel osavõtul.

Selle selgitustöö ja propaganda tähtsamateks põhiülesanneteks on:

1. Aidata kaasa Nõukogude-Eesti väljakujundamiseks eesrindlikuks piimakarjamajapidamise vabariigiks. Selleks on tarvilik esmajoones suurendada kariloomade arvu, tõsta karja-majapidamise produktiivsust, arendada tõsist võitlust kariloomade säilitamiseks, lõpetades karja vähendamise kulaklike elementide poolt, võtta ratsionaalsele kasutamisele loomasööda tagavarad ja laiendada loomasööda-baasi.

2. Teha kõik vajalised ettevalmistustööd kevadkülvilvi korraldikuks teostamiseks, et kogu põllupind ettenähtud plaani kohaselt saaks täis külvatud ja et saavutataks igalt külvipinna hektarilt maksimaalselt kõrget saaki.

3. Luua kõik eeldused selleks, et nõukogude korra uued põllumajanduslikud asutised — kolhoosid, sovhoosid, masina-traktorijaamad, hobuste ja masinriistade laenuspunktid jt. töötaksid eeskujulikult, kõrge kultuuritasemeliselt, et kogu maapidamise tootlikkus, ka üksiktalundites, ületaks kodanliku korra aegsed saavutused.

Tuleb teha mõjuvat selgitustööd ja aidata teostada kontrolli, et maapidamise tarveteks antud riiklikud laenud kasutatakse õigeteks otstarveteks. Samuti on mõjuva selgitustöö ja propaganda ülesandeks kaasa aidata, et loodaks tegelik võimalus kõigil maapidajatel õigeaegselt põllumaa ülesharimiseks, kasutades selleks masin-traktorijaamu, hobuste ja masinriistade laenutuspunkte, kuid samuti vajalisi põllutööriistu omavate keskmik-talupoegade kaasabi, kellele on tarvilik teha vastavat selgitustööd.

Et kevadkülvil hästi läbi viia ja põllumajanduslike ülesannete tulemusrikkaks teostamiseks tuleb organiseerida sotsialistlikku töövõistlust kõigi põllumajanduslike üksuste, asutiste, kolhooside, sovhooside, m.-traktorijaamade, hobuste ja masinriistade laenutuspunktide ja nende brigaadide vahel.

„... meie peaulesandeks, kogu partei organisatsiooni, nõukogude ja maaorganite ülesandeks küla sotsialistliku ümberkorraldamise töös on küla vaesemate ja keskmiste kihtide koondamine partei ja nõukogude võimu ümber, süstemaatlik töö nende kihtidega ja nende kui partei ja nõukogude valitsuse kindlate tugede organiseerimine külas edasisele ja otsustavale küla kulaklike kihtide piiramisele.“ (Sms K. Säre kõnest EK(b)P IV Kongressil.)

## II.

1. Põllumajandusliku selgitustöö ja propaganda arendamiseks maa kõige laiemates rahvahulkades on tarvis rakendada selleks kogu poliitharidustöö asutised ja põllumajanduse eriteadlased — agronoomid, zootehnikud, veterinaar-ärstid jt. — selleks, et kultuur- ja rahvamajades, klubides, punastes nurkades jne. asutakse täie teadvusega, viivitamatult ja plaanikindlalt vastavate ülesannete teostamisele.

Maakondades selgitustöö ja propaganda juhtimiseks maakonna piires tuleb moodustada komisjon, kuhu kuuluvad vastava maakonna poliitharidustöö vanem-inspektor, maakonna täitevkomitee maa-osakonna juhataja või tema asetäitja ja põllumajanduse eriteadlasi.

Igas vallas tuleb moodustada komisjon, mille koosseisu kuuluvad: valla töötava rahva nõukogu täitevkomitee esimees, valla keskrahvamaja juhataja ja kohalikke põllumajanduse eriteadlasi.

2. Vastavalt siin toodud juhendeile ja kohalikule põllumajanduse plaanile, samuti võttes arvesse kõiki võimalusi ja vahendeid poliitharidustöö alal, tuleb koostada iga maakonna ja iga valla agro-zootehnilise propagandatöö plaan, nähes selles ette kõik vajalised ülesanded ja võimalused nende teostamiseks. Kooskõlas valla plaaniga tuleb samuti oma lähem tööplaan koostada igal rahvamajal, klubil ja punasel nurgal, rahvaraamatukogul, tegevusringil jne. Tööplaanide koostamisel ja teostamisel tuleb olla lähemas kontaktis kohalike põllumajanduse eriteadlastega ja kasutada nende kaasabi. Iga poliitharidusliku asutise või organisatsiooni juhtiv tööline on vastutav tema tegevuspiirkonna või asutise ulatuses plaanis ettenähtud vajalike ülesannete õigeaegse ja korraliku täitmise eest, kasutades selleks kõik võimalused, jõud ja allikmaterjalid.

Hiljemalt 10. märtsiks s. a. maakondade poliitharidustöö vanem-inspektorid kutsuvad kokku rahvamajade juhatajad ja kohapealsed põllumajanduse eriteadlased maakonnast ühisele instrueerimiskoosolekule, kus arutatakse maakonna kevadkülvil ja agro-zootehnilise propagandatöö plaaniga seotud küsimusi

3. Tuleb ette valmistada ja tööle rakendada kaadrid, kelleks tuleb kasutada maakondade ja valdade täitevkomiteede liikmed, kommunistlike noorte aktiivid, poliitharidustöö tegelased ja rahvamajade aktiivid (juhatusliikmed ja kõik aktiivid, kes osa võtsid valimiskampaaniast), põllumajanduse eriteadlased (agronoomid, zootehnikud, veterinaarärstid, assistendid jt.), õpetajad ja teised. Propaganda ja selgitustöö komisjonidel tuleb hoolitseda kaadrite korraliku ettevalmistamise eest.

Poliitharidustöö inspektorite ja põllumajanduse juhtivate eriteadlaste ülesandeks maakondades ja valdades on juhtida ja kontrollida põllumajandusliku selgitustöö kavakindlat organiseerimist ja teostamist kohtadel, astudes õigeaegselt samme tekkinud vigade ja puuduste kõrvaldamiseks.

4. Propaganda ja selgitustöö läbiviimiseks kohtadel tuleb kasutada nii *individuaalseid kui massi-avalduse vorme*. Massiavaldustena tuleb igalpool rahvamajades jne. organiseerida süstemaatiliselt rahvalikke selgituskoosolekuid ja loenguid aktuaalsemate poliitiliste ja põllumajanduslike küsimuste käsitamiseks. Kõnelejatena ja lektoritena tuleb kasutada võimelisemaid kaadreid kohtadel ja võimaluste korral kutsudes kohale ka väliskõnelejaid. Lektorite Keskbüroo Tallinnas on võtnud oma töökavva eri sarja loengute teemasid põllumajanduse alalt.

Samalaadsete loengute ettevalmistamine ja nendeks paremate eriteadlaste rakendamine tuleb võtta oma kõige lähemasse töökavva ka kõigil maakondade kultuurimajade juures loodavil lektorite-büroodel. Loengute korraldamise tingimused ja teemad tuleb lektorite-büroodel teha üldiselt teatavaks ja kasutada kõik võimalused, et rahuldada kohtadelt tulevaid soove põllumajanduslike loengute saamiseks.

5. Mitmesuguste põllumajanduse alal tekkinud küsimuste selgitamiseks kohtadel tuleb organiseerida rahvamajades, vallamajades jne. *nõuandepunktid*, mis on avatud kindlaksmääratud aegadel, vähemalt üks kord nädalas. Niisugused punktid peaksid olema organiseeritud nii tihedalt, et nende kasutamine oleks võimalik kõigile töötavale maainimestele. Nõuannete andmiseks ja mitmesuguste küsimuste selgitamiseks tuleb kindlaks määratud aegadel kohale kutsuda põllumajanduse või juriidiline eriteadlane, täitevkomitee liige jt., kellega selles tuleb nõuandepunkti vastutaval korraldajal varakult kokku leppida. Informatsioon nõuandepunkti asukoha ja avatudoleku aja kohta tuleb varakult ja üldiselt teatavaks teha ümbruskonna rahvale ja propageerida selle kasutamist. Nõuandepunktis on soovitatav üles seada ka vastav küsimuste-kast kirjalikult küsimuste esitamise võimaldamiseks, missugused enne vastamist asjatundjate poolt läbi vaadatakse. Vajaduse ja võimaluse korral võiks nõuandepunkti avatudoleku aeg ühendada ka mingi selgitava ettekandega põllumajanduslikult alalt, kusjuures tuleb reserveerida küllaldaselt aega küsimuste esitamiseks ja vastamiseks.

6. Rahvamajade, MTJ, sovhooside jt. juures tuleb organiseerida *õpiringid* 1) maaharimise ja külviküsimuste ja 2) loomakasvatuse küsimuste alal. Kõigis varem organiseeritud põllumajanduslikes õpiringides on tarvilik võtta töökavva teemad soovitatud programmide kohaselt. Ringide töö juhtimiseks tuleb leida ja rakendada kohtadel võimelisemad seltsimehed ja eriti ära kasutada põllumajanduse eriteadlaste kaasabi. Töö korraldamisel tuleb pidada silmas õpiringitöö korralduse meetodilisi põhinõudeid, hoolitseda küsimuste õige ja süvenenud käsitamise, ettekannete näitlikustamise ja tegeliku elu vajadustega sidumise eest. Võimaluse ja vajaduse korral organiseeritagu praktilise töö ringe mitmesuguste tegelike tööde alal kogemuste omandamiseks.

Ka eriala ringidel, nagu naisringid, noorterigid jt. tuleb kõigiti kaasa aidata põllumajanduslikus selgitustöös, võttes eraldi ka oma tegevuskavva vastavaid, eriti praktilisi eriülesandeid.

*Naisringide* töös tuleb esile tõsta eriti propagandat loomakasvatuse, piimanduse, lambakasvatuse, kodumajapidamise, aianduse jne. küsimustes.

Sotsialistlikus põllumajanduse ülesehitustöös tuleb aktiveerida ka *lapsi ja noori*, korraldades neile jõukohaseid ülesandeid, sidudes neid võimalikult ka vas-

tavate võistlustega, näiteks kodulindude kasvatamise, köögivilja kasvatamise jne. aladel.

Loengute ettevalmistamiseks ja õpiringide tööks on soovitatav kasutada käesolevale juurdelisatud programmi 1. maaharimise ja kevadkülvil ja 2. loomakasvatuse alalt. Ringide töökorralduses on tarvis teostada tegevus nii, et vastavais ringitiüpides tähtsamad küsimused antud programmidest põllutöö hooajaks läbi töötatakse, korraldades töökoosolekuid vähemalt kord nädalas.

Loengute ja ringide töö korraldamisel tuleb pidada silmas vastavaid partei ja valitsuse määrusi ja otsusi maaküsimuste alal, kirjutusi ajalehtedes ja ajakirjades, kasutades asjatundjate kaasabi jne.

7. **Rahvaraamatukogude** juhatajatel maal tuleb arendada eriti elavat selgitustööd põllumajandusliku kirjanduse lugemise kasuks, aidates lugejatele kaasa vastavate raamatute valikul ja isikliku lugemisplaanil koostamisel, samuti korraldades aktuaalsete küsimuste alal kollektiivset lugemist ühes tekkinud küsimuste arutamiseks. Raamatukogudel tuleb pidada silmas kohalikke õpiringide vajadusi.

Samuti tuleb hoolitseda lugemistubades põllumajandusliku ajakirjanduse ja ajaleht „Talurahva Hää“ kättesaadavuse eest, kus avaldatakse eriti ringide tööks vajalikke materjale, mis on ka soovitatav koguda ja korraldada väljalõigetena. Rahvamajade jt. seinalehtedes tuleb avaldada kirjutusi ja muid materjale kevadkülvil ettevalmistamisest ja läbiviimisest, poliitharidustööst seoses agro-zootehnilise propagandaga jne.

Tuleb kasutada ka igasugused muud võimalused põllumajanduslikuks selgitustööks massides, korraldades sellekohaseid esinemisi rahvapildudel, organiseerides raadiosaadete puhul ühiskuulamisi jne.

8. Erilist tähelepanu tuleb pühendada intensiivsele selgitustöö organiseerimisele uutes nõukogude korra ajal loodud põllumajanduslikes ühissettevõtteis, nagu kolhoosides, sovhoosides, masina-traktorijaamades, hobuste ja masinriistade laenuuspunktides jne., kusjuures tuleb vastavad kollektiivid aktiveerida kevadkülvil plaani täitmiseks ja üldiseks selgitustööks talurahva hulgas.

Igas sovhoosis ja kolhoosis on tarvilik välja arendada oma rahvamaja või klubi selle intensiivse ja plaanikindla tegevusega. Kõigi töölistega ühiselt tuleb läbi arutada kolhoosi või sovhoosi põllutöö ja toodangu 1941. a. plaan, tehes sama iga tööbrigaadi kohta eraldi. Brigaadidele on tarvilik nende erialaste tehniliste teadmiste arendamiseks korraldada põllumajanduslikud eri õpingid. Tuleb korraldada sotsialistlikku töövõistlust brigaadide vahel. Sotsialistlikus töövõistluses on tarvilik selgitada ka töödistsipliini küsimusi, tõstes esile eesrindlikke töölisi. Kolhoosides on tarvilik peale muude ülesannete selgitada igale kolhoosnikule kolhoosi põhikirja, korraldades sellega tutvumiseks ringi tööd. Sovhoosides ja kolhoosides on tarvis ringide töös erialaliselt läbi võtta juurde lisatud kavade kohaselt 1. kevadkülvil küsimused ja 2. loomakasvatuse küsimused.

Masina-traktorijaamades ja hobuste ja masinriistade laenuuspunktides on tarvilik organiseerida oma klubi või punase nurga tegevus, pühendades tähelepanu eriti traktoristide jt. töötajate ettevalmistamiseks kevadkülvil teostamiseks, olla eeskujuks ja abistada oma ümbruskonda, töötades agitaatoritena põllumajanduse alal. Tutvuda tuleb oma tööplaanidega iga brigaadi kohta eraldi, korraldades neis vastavad õpingid, milliste ülesandeks on kaasa aidata kollektiivi kvaliteedi tõstmisele, paremate töökogemuste süvendamisele ja edasiandmisele.

Valdade komisjonidel tuleb hoolitseda selle eest, et valla põllumajanduslikud plaanid oleksid kättesaadavad kõigis rahvamajades, olles välja pandud nähtavale kohale rahvakogunemise kohtades. Kohalike põllutööplaanide tuleb ära kasutada sotsialistlike töövõistluste korraldamiseks. Töövõistluste tulemused tuleb samuti rahvamajades välja panna. Paremate põllumajanduse ja agro-zootehniliste kogemuste kohta tuleb avaldada ülevaateid ajakirjanduses.

Rahvamajades, klubides jne. kantakse kõik ettevõtted ja tegevusvaldused tööpaevikusse ühes andmetega varem antud sellekohaste juhendite kohaselt.

Kevadkülviteostamine ja loomakasvatuse küsimused omavad suure poliitilise ja majandusliku tähtsuse, seepärast tuleb mobiliseerida kõik jõud selleks, et hästi läbi viia kõik vajalised ülesanded seoses kevadkülviga.

H. Piilmann.

Hariduse Rahvakomissari as.

G. Abels.

Põllutöö Rahvakomissar.

### Teemad ja allikad

**põllumajanduslikele õpiringidele ühenduses agro-zootehnilise propagandaga maal.**

Seoses aktuaalsete ülesannetega põllumajanduse alal tuleb kohtadel organiseerida õpingid 1) maaharimise ja kevadkülviteostamine ning 2) loomakasvatuse küsimustes. Ringide töö korraldamisel tuleb hoolitseda kavas antud küsimuste plaanikindla ja õigeaegse läbitöötamise eest, arvestades ringi kohta üks töökoosolek nädalas ja iga teema läbitöötamiseks keskmiselt 2 tundi. Nimetatud teemadel avaldatakse ka eri kirjutused ajalehes „Talurahva Hääle“, milliseid on tarvilik pidada silmas ja ringide tööks koguda, samuti kui muidki vastavaid allikmaterjale.

#### I.

#### Maaharimise ja külviküsimuste õpiringi töökava.

1. IV EK(b)P kongressi otsused põllumajanduse küsimustes ja valla külviteostamine-plaan 1941. a.

Kirjandus: sms K. Säre, sms G. Abelsi ja sms Karotamme kõned.

Ajalehed „Kommunist“ ja „Rahva Hääle“, ajakirjad „Põllutöö ja Karjakasvatuse“, „Nõukogude Agronoomia“, „Põllumajandus“.

Märkus. Tootmisplaanid on igal valla täitevkomiteel.

2. Ettevalmistused kevadkülviks.

1) Külvielised varakevadised mullaharimistööd.

2) Külviaja ja külviviisi tähtsusest.

3) Kus ja missuguseid väetisi tarvitada kevadel.

Kirjandust: Vastavad artiklid ajakirjas „Põllumajandus“ 1939 ja 1940. ning „Põllundus ja Karjakasvatus“ 1941. a.

3. Külvisemne küsimus.

1) Sordi tähtsusest.

2) Külvisemne tagavarade ja tarviduse kindlakstegemine.

3) Külvisemne laenude korraldamise küsimus.

4) Vajalikud külvisemne ettevalmistustööd.

Kirjandust:

a) M. Pill. „Seemnepuhastus ja sortimispunktid“, 1927.

b) „Taimkaitse teated“ vihik 1, 1939.

c) „Meie külviteostamine“, „Majandusteated“ nr. 14, 1939.

#### 4. Maaparandus ja uudismaade ülesharimine.

Maaparanduse kaudu suuremate saakide poole. Maaparanduse tööde päevaküsimusi. Maade kuivendamine ja niisutamine. Sala-kraavitusest. Kevadisi ülesandeid maaparanduse alal. Maaparanduse korrashoiust. Kollektiivsetest maaparandustöödest. Maaparanduse tööde tulemusi. Mehhaniseerimise võimalusi maaparanduse alal.

#### 5. Põllumajanduslik kooperatsioon.

(Piima-, masina-, turbaühingud ja teised.)

- 1) Kooperatsioon tänapäeval:
  - a) kodanlise korra juures,
  - b) sotsialistliku korra juures.
- 2) Miks koondume kõik kooperatiividesse; kooperatiivide lähemad ülesanded.

#### 6. Alus- ja kütteturba tootmine ja kasutamine.

- 1) Turba kasutamise tähtsus ja ülesanne põllumajanduses (aluspõhuna, kütteinena, aiasaaduste pakkimisvahendina, väetisainena, maaparandajana).
- 2) Turba ülestootmise tehniline käik.  
Töö organiseerimine, aeg, tootmisviisid.

#### 7. MTJ ülesanded ja korraldamise põhimõtted Eesti NSV-s.

MTJ ülesanded.

MTJ struktuur ja töökorraldus.

Põllumajanduslike tööde teostamise kord.

MTJ kultuur- ja poliitiliste ülesannete teostamine.

Agrotehniline propaganda.

## II.

### Loomakasvatuse õpiringi töökava.

1. IV EK(b)P kongressi otsused põllumajanduse küsimustes ja valla 1941. a. külvi- ja loomakasvatuse plaan.

Sms K. Säre kõne, sms G. Abelsi ja sms Karotamme kõned ja IV EK(b)P kongressi otsused.

Märkus. Tootmisplaanid on igal valla täitevkomiteel.

2. Karja söötmine ja pidamine kevadtalvel.

Kirjandus: N. Hansson — Koduloomade söötmine.

3. Kuidas sööta karja napi koresööda annusega.

Kirjandus: Ajakiri „Põllutöö ja Karjakasvatus“ nr. 1 — 1941. a. Talviseid karja söötmise küsimusi — mag. agr. A. Kivimäe. Ajakiri „Põllumajandus“ 1939 ja 1940 aastakäikudes kirjutised koresööda söötmete ja -annuste kohta mag. agr. A. Kivimäelt.

4. Veistetõuküsimus ja tõuaretus.

Kirjandus: „Pull karjaparandajana“, Eesti-Hollandi Friisi karja tõuselti väljanne 1939. a. „Eesti Maakari“ — P. Kallit 1930. a. „Põllumehe käsiraamat“ IV. ajak. „Põllutöö ja Karjakasvatus“ nr. 1 — 1941. a. „Kuidas tunda hääd piima-lehma“ — agr. N. Masso. Ajakiri „Põllumajandus“ 1938. a. lk. 1009 — „Konstitutsioon — looma jõudlusvõime alusena“ — prof. J. Mägi ja lk. 269.

5. Kultuurkoplite ja niitude tähtsus piimakarja pidamisel.

Kuidas suurendada karjasaaduste toodangut. Ettevalmistused karjasaaduste tagavarade soetamiseks.

Th. Pool — „Karjakoplid“ 1940. a.

6. Piim talust piimatalitusesse.

„Piimanduse õpetus“ — J. Sören.

Ajak. „Põllutöö ja Karjakasvatus“ nr. 1 — 1941. a.

„Piima hoidmisest talvel“. Ajak. „Agronomia“ nr. 8 — 1940. a. agr. O. Aule kirjutised.

Ajakiri „Põllumajandus“ 1938. a. lk. 115, 280, 740, 935 ja 1037.

7. Seakasvatust tuleb laiendada.

„Õpetus sigade söötmiseks ja pidamiseks“. L. Voltri. „Põllumehe käsiraamat“ V.

Ajak. „Põllutöö ja Karjakasvatus“ nr. 1 — 1941. a.

„Nõukogude Agronomia“ nr. 1 — 1941. a. Dr. L. Voltri kirjutused.

8. Lambakasvatuse kaudu lahendada villaküsimuse.

„Põllumehe käsiraamat“ V.

Ajak. „Põllutöö ja Karjakasvatus“ nr. 1 — 1941. a.

Ajak. „Põllumajandus“ 1938. a. lk. 937.

9. Hobusekasvatus.

„Hobusekasvatuse käsiraamat“ I ja II.

Ajakiri „Põllumajandus“ ilmunud aastakäigud.

10. Linnukasvatus — tulus tootmisala.

L. Kuusenthal — „Kanakasvatuse käsiraamat“.

„Põllumehe käsiraamat“ V.

„Kanakasvatus talus“ — agr. Priks ja teised.

Ajak. „Põllutöö ja Karjakasvatus“ nr. 1 — 1941. a.

### Lektooriumi loengute teemad põllumajanduse alal.

1. IV EK(b)P kongressi otsused põllumajanduse alal ja nende teostamine põllumajanduse plaanis.

Märkus. Kesk-lektooriumi lektorid kasutavad üleriigilisi andmeid, maakondade lektorite-büroode lektorid maakondlikke andmeid.

2. Maareformi tulemusi ja põllumajanduse arengu ülesandeid ENS Vabariigis.

3. NSVL — sotsialistliku põllumajanduse eesrindlik maa.

4. Milles seisneb kolhooside majapidamise paremus võrreldes üksiku talu majapidamisega.

5. Sotsialistlik plaanimajandus põllunduses.

6. Põllumajandusliku tehnika arendamise võimalusi kapitalistlikus ja sotsialistlikus ühiskonnas.

7. Masina-traktorite jaamad ja nende osa põllumajanduse arendamisel.

8. Seemne, sordi ja külviaja mõju saagile.

9. Maaharimise õiged alused ja tehnika.

10. Uued põllumajanduse kultuuride kasvatusviisid ja sordi aretamine akadeemik Lõsenko õpetuse alusel.

11. Akadeemik J. V. Mitschurini õpetus uutest puuvilja ja marjakasvatuse meetoditest.

12. Kariloomade pidamine ja nende ratsionaalne söötmine.

13. Veiste tõuküsimus ja tõuaretus ja kunstlik sugutus koduloomade aretusvõttena.

14. Veterinaar-profülaktika ja tauditõrje korraldus.

15. Hobuste ja masinariistade laenutamispunktide ülesanded.

16. Külvielised varakevadised mullaharimistööd.

17. Kus ja missuguseid väetisi tarvitada kevadel.

18. Umbrohu tõrje.

19. Kevadised tööd aias.

20. Kiinitõrje.

21. Hobusekasvatuse tähtsusest põllumajanduse arengus ja riigikaitstes.

22. Vajalised külviseemne ettevalmistustööd.

23. Külvikordade küsimused.

24. Seakasvatuse päevaküsimusi.

25. Lambakasvatuse päevaküsimusi.

26. Kodulindude päevaküsimusi.

27. Ülesanded mesilas.

28. Köögivilja kasvatuse küsimused.

29. Silo.